
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico-Finanziaria
Reg. Gen. N° 169 lì 30-05-2014

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area Economico-Finanziaria
Reg. Part. n. 25 del 29-05-2014

Oggetto: liquidazione per somme versate e non dovute per tarsu anno 2010 -
Contribuente  De Cola Paolo Alfredo Andrea

Il RESPONSABILE DI AREA

Visto il Decreto Legislativo n. 507 del 15/novembre 1993;
Premesso che il Comune di Francavilla di Sicilia nell’anno 2010 ha conferito incarico alla
Serit Sicilia S.p.A  per accertare eventuale evasione ai fini tarsu nel proprio territorio;
Visto che al Sig. De Cola Paolo Alfredo Andrea è stato notificato avviso di accertamento n.
2011 120010177500 del 01/08/2011 per l’anno 2010 e per un importo complessivo di €
167,00per omessa dichiarazione tarsu;
Verificato che lo stesso era già iscritto a ruolo a decorre dall’1/1/2009 per una superficie di
mq. 59;
Verificato che la Serit Sicilia S.p.A. nonostante il Sig. De Cola era  già iscritto a ruolo per
una superficie maggiore, ha notificato avviso di accertamento per omessa dichiarazione
per l’anno 2010, e pertanto si tratta di doppia imposizione;
Verificato che l’utente, erroneamente, ha provveduto al pagamento dell’avviso di
accertamento notificato, con bo0llettino n. 3 del 29/12/2011 di € 167,00,  anche se non
dovuto;
Ritenuto giusto provvedere al rimborso della maggiore somma versata ammontante a €
167,00 più interessi pari a € 8,95;
Vista la determina di impegno n. 220 del 20/05/2014;
Vista la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 28/04/2014 con cui sono state attribuite le funzioni relative a
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria al Rag. Pennino Rosalba;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;
Visto l’articolo n. 12 della L.R. 30/2000;
Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 e
successive modifiche ed integrazioni,



DETERMINA

Di liquidare e pagare al signor. De Cola Paolo Alfredo Andrea nato a Messina il1.
13/04/1945 e residente a Milano Via Breda n. 150/A C.F. DCL PLF45D13F158R la
complessiva somma di € 175,96, per rimborso Tarsu 2010 comprensivo di interessi, con



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico-Finanziaria
Reg. Gen. N° 169 lì 30-05-2014

accreditamento presso  INTESA SANPAOLO S.P.A IBAN IT33 Y030 6901 7380 0001
5308 145, come richiesto con mail del 04/06/2013.
Di imputare la complessiva somma di € 175,96 al codice 1.0104.05 Cap.930 – impegno2.
n. 240  - Bilancio 2014.

Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento.3.
Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo Pretorio on line.4.

Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria
Rag. Pennino Rosalba


